
MPFD0801F10-01 
 
 

 

RESOLUCIÓN No                                                 DE  
 

Página 1 de 1        

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UN ENCARGO 

 
El Gerente Corporativo de Gestión Humana y Administrativa de la EMPRESA DE ACUEDUCTO 
Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ ESP, en ejercicio de las facultades legales delegadas 
mediante la Resolución 0131 del 14 de febrero de 2019 y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que mediante resolución número 348 del 19 de abril de 2022 se acepta a partir del 28 de abril de 
2022 la renuncia voluntaria e inequívoca presentada por la Doctora Marcela Ramírez Sarmiento, 
identificada con la cédula de ciudadanía número 52.331.906, en el cargo de Jefe de Oficina 
Asesora de Jurídica, código empleo 115 grado 8, de la Oficina Asesora de Representación 
Judicial y Actuación Administrativa, de la Gerencia Jurídica de la Empresa de Acueducto y 
Alcantarillado de Bogotá ESP. 
 
Que mediante aviso SAP número 500287374 se solicita encargo para la Oficina Asesora de 
Representación Judicial y Actuación Administrativa por renuncia de la titular. 

 
Que en mérito de lo anterior,  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Encargar de las funciones del cargo de Jefe de Oficina Asesora de 

Jurídica código 115 grado 8 de la Oficina Asesora de 
Representación Judicial y Actuación Administrativa, a la Doctora 
LORENA STEFHANÍA RODRÍGUEZ SALAZAR identificada con la 
cédula de ciudadanía número 1.085.263.581 y registro 38003459, 
quien ocupa el cargo de Asesor código 105 grado 8 de la Gerencia 
Jurídica, a partir del 28 de abril de 2022 y hasta que se provea la 
vacante. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Bogotá D.C., a los 
 

 
 
 

GUSTAVO E. GARCÍA BATE  
Gerente Corporativo de Gestión Humana y Administrativa 

 
Aprobó: Dr. Fredy Humberto Carrero Velandia. Director Mejoramiento Calidad de Vida. 
 
Elaboró: Gloria P. 

a las 15:49:36 COT
el 27/04/2022

a las 17:04:07 COT
el 27/04/2022

el 27/04/2022 a las 17:22:47 COT
Firmado por GUSTAVO ENRIQUE GARCIA BATE

0381

27/04/2022

a las 17:33:12 COT
el 27/04/2022

27/04/2022



 
 

MPEH0301F13-01  

ACTA DE POSESIÓN NÚMERO ____________________ 
  
 
En la ciudad de Bogotá, Distrito Capital el día ___________________ se presentó en el 

despacho del GERENTE CORPORATIVO DE GESTIÓN HUMANA Y ADMINISTRATIVA, 

la Doctora LORENA STEFHANÍA RODRÍGUEZ SALAZAR identificada con la cédula de 

ciudadanía número 1.085.263.581, con el fin de tomar posesión en encargo de las 

funciones de Jefe de Oficina Asesora de Jurídica código 115 grado 8 de la Oficina 

Asesora de Representación Judicial y Actuación Administrativa de la Empresa de 

Acueducto y Alcantarillado de Bogotá ESP, cargo para el cual fue encargada mediante 

resolución_____________________. 

 

Que de conformidad con el artículo 2.2.5.7.2 del Decreto 1083 de 2015, el posesionado 

presta juramento de respetar, cumplir y hacer cumplir la constitución y las leyes y de 

desempeñar los deberes que le incumben.  

 

En cumplimiento de lo ordenado en el Artículo 2.2.5.7.4 del Decreto 1083 de 2015, 

presentó la cédula de ciudadanía número 1.085.263.581. 

 

Fecha de efectividad: 28 de abril de 2022. 

 

 

 
________________________________              ___________________________ 
   Gerente Corporativo de Gestión         Firma Posesionado 
        Humana y Administrativa 
 
 
 
 
 

_______________________________  
    Director Mejoramiento Calidad de Vida 
  

el 27/04/2022 a las 17:04:07 COT
Firmado por FREDY HUMBERTO CARRERO VELANDIA

el 27/04/2022 a las 17:22:47 COT
Firmado por GUSTAVO ENRIQUE GARCIA BATE

el 27/04/2022 a las 17:35:46 COT
Firmado por LORENA STEFHANIA RODRIGUEZ SALAZAR

28/04/2022

0079

a las 12:34:52 COT
el 28/04/2022

0381














































